
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ AYUN PA 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Ayun Pa, ngày       tháng  6  năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành chính thị xã Ayun Pa 

và Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo cải cách hành chính thị xã Ayun Pa 

          

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ AYUN PA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ 

về việc ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 

2021 - 2030; 

Căn cứ Quyết định số 602/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Gia Lai ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính 

nhà nước giai đoạn 2021 – 2025 và định hướng đến năm 2030 của tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 245/QĐ-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân thị xã Ayun Pa ban hành Kế hoạch cải cách hành chính của thị xã 

Ayun Pa giai đoạn 2021 – 2025 và định hướng đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thị xã tại Tờ trình số 393/TTr-NV 

ngày 30 tháng 5 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành chính thị xã Ayun Pa và Tổ 

Giúp việc Ban Chỉ đạo cải cách hành chính thị xã Ayun Pa (sau đây gọi tắt là 

Ban Chỉ đạo và Tổ Giúp việc) gồm có các thành viên sau đây: 

I. Thành viên Ban Chỉ đạo 

1. Trưởng ban: Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã. 

2. Phó Trưởng ban: Trưởng phòng Nội vụ thị xã. 

3. Các ủy viên: 

- Trưởng phòng Tư pháp thị xã. 

- Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin thị xã. 

- Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã. 

- Chánh Văn phòng HĐND – UBND thị xã. 

- Trưởng Công an thị xã. 



2 

 

- Trưởng phòng Tài nguyên – Môi trường thị xã. 

- Trưởng phòng Giáo dục – Đào tạo thị xã. 

- Trưởng phòng Quản lý đô thị thị xã. 

- Trưởng phòng Lao động, Thương binh và Xã hội thị xã. 

- Trưởng phòng Dân tộc thị xã. 

- Trưởng phòng Kinh tế thị xã. 

- Chánh Thanh tra thị xã. 

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã. 

- Phó Trưởng phòng Nội vụ thị xã phụ trách lĩnh vực cải cách hành chính là  

ủy viên kiêm thư ký Ban Chỉ đạo. 

- Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị sau đây tham gia làm ủy viên 

Ban Chỉ đạo: Ban Tổ chức Thị ủy, Ban Dân vận Thị ủy, Văn phòng Thị ủy, Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã, Liên đoàn Lao động thị xã, Đoàn Thanh 

niên Cộng sản Hồ Chí Minh thị xã, Bưu điện thị xã. 

II. Thành viên Tổ Giúp việc 

1. Tổ trưởng: Phó Trưởng phòng Nội vụ thị xã phụ trách công tác cải cách 

hành chính. 

2. Các tổ viên: 

- Chuyên viên Phòng Nội vụ thị xã phụ trách công tác cải cách hành chính. 

- Chuyên viên Phòng Nội vụ thị xã phụ trách công tác công chức, viên chức. 

- Chuyên viên Phòng Nội vụ thị xã phụ trách công tác xây dựng chính quyền. 

- Chuyên viên Phòng Tư pháp thị xã phụ trách công tác xây dựng và kiểm 

tra văn bản quy phạm pháp luật. 

- Chuyên viên Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã phụ trách công tác tài 

chính công. 

- Chuyên viên Phòng Văn hóa – Thông tin thị xã phụ trách công tác công 

nghệ thông tin. 

- Chuyên viên Văn phòng HĐND – UBND thị xã phụ trách công tác kiểm 

soát thủ tục hành chính, cải cách hành chính. 

- Chuyên viên Văn phòng HĐND – UBND thị xã phụ trách công tác công 

nghệ thông tin. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn 

- Ban Chỉ đạo và Tổ Giúp việc thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo Quy 

chế làm việc của Ban Chỉ đạo cải cách hành chính và Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo 

cải cách hành chính thị xã Ayun Pa. 



3 

 

- Trưởng ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban 

Chỉ đạo. 

- Tổ trưởng Tổ Giúp việc phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Tổ 

Giúp việc. 

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 963/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2017 của Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân thị xã Ayun Pa về việc thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính và Tổ 

Giúp việc Ban Chỉ đạo cải cách hành chính của thị xã Ayun Pa. 

2. Chánh Văn phòng HĐND – UBND thị xã, Trưởng phòng Nội vụ thị xã, 

thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch ủy ban nhân dân các xã, 

phường và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ tỉnh Gia Lai; 

- Thường trực Thị ủy; 

- Thường trực HĐND thị xã; 

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND thị xã; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể thị xã; 

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy; 

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND thị xã; 

- Ban Chỉ huy Quân sự thị xã; 

- Công an thị xã; 

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã; 

- Bưu điện thị xã; 

- Ủy ban nhân dân các xã, phường; 

- Cổng thông tin điện tử thị xã Ayun Pa; 

- Lưu: VT, LợiNV.    

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Trường Sơn 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T11:09:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trường Sơn<sonnt.ayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2022-06-07T14:11:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2022-06-07T14:11:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2022-06-07T14:12:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




